MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
                                                            - Gabinete do Prefeito -

Araraquara, 24 de junho de 2024.

Ao

Excelentíssimo Senhor

PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887

ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

 Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

à Indicação nº 2575/2024, de autoria do Vereador JOÃO CLEMENTE, sobre o assunto,

informamos, conforme manifestação prestada pela Secretaria Municipal de

Cooperação dos Assuntos de Segurança Pública, realizamos rondas diárias tanto no

período diurno quanto no noturno. Durante o mês de maio foram realizadas em torno

de 80 patrulhamentos no parque infantil e na praça da Santa Cruz, sempre que é

acionado a GCM atendemos prontamente. Também monitoramos esses dois locais e

através do nosso monitoramento constatamos que a polícia militar também realiza

vários patrulhamentos com paradas.

                                                         Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa

estima e consideração.

 Atenciosamente,

RENATO TONIA RIBEIRO

Chefe de Gabinete

NS 27925/2024